МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

(ФГБОУ ВО А 1мурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

10.08.2022 г. № 65
г. Благовещенск

О зачислении на обучение
по программам
ординатуры на места в рамках
контрольных цифр за счет
бюджетных ассигнований

t  •* %

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения
от 31.05.2022г. № 366 «Об установлении квоты приема на целевое обучение для
получения высшего образования за счёт бюджетных ассигнований федерального
бюджета в федеральных государственных образовательных и научных
организациях, находящихся в ведении Министерства здравоохранения.
Российской Федерации, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам высшего образования (программам ординатуры),
на 2022/23 учебный год»», Правилами приёма на обучение в ординатуру в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Амурская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации и на основании решения приёмной
комиссии от 09 августа 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число ординаторов первого года обучения за счет средств
бюджетных ассигнований федерального бюджета на основные места, не
востребованные в рамках квоты целевого приёма с 01.09.2022г. по 31.08.
2024г. следующих врачей по специальностям:

Травматология и ортопедия

1 2022 ТО Маратканов Евгений Дмитриевич 161 балл

2 2022 ТО Голяйкин Павел Дмитриевич 136 баллов

Общая врачебная практика

1 2022 ОВП Дамаскина Влада Валерьевна 278 баллов

2 2022 ОВП Горюнов Георгий Владимирович 226 баллов

3 2022 ОВП Рябчевская Регина Александровна 220 баллов

4 2022 ОВП Грачева Евгения Сергеевна 210 баллов

5 2022 ОВП Гусевская Валентина Владимировна 209 баллов

Онкология

1 2022 ОН Беляк Юлия Николаевна 238 балла

2 2022 ОН Гроня Дмитрий Витальевич 222 балла

3 2022 ОН И Ми Дя 210 баллов

4 2022 ОН Попов Степан Степанович 181 балл

5 2022 ОН Гулак Семён Игоревич 175 баллов

6 2022 ОН Казьмина Анастасия Андреевна 163 балла

7 2022 ОН
•• %

Старостина Ангелина Юрьевна 144 балла

Оториноларингология

1 2022 ОТ Федореева Анастасия Дмитриевна 227 баллов

2 2022 ОТ Цырендоржиев Цырен Валерьевич 127 баллов

3 2022 ОТ Родомакин Данил Дмитриевич 127 баллов

4 2022 ОТ Аскарова Гузель Айбулатовна 115 баллов

5 2022 ОТ Оюн Айдаш Орланович 108 баллов

6 2022 ОТ Пильжум Алдын Алексеевич 76 баллов

Патологическая анатомия

1 2022 ПА Чурикова Татьяна Сергеевна 172 балла

Педиатрия

1 2022 П Аргуянова Амина Владимировна 126 баллов

Терапия

1 2022 Т Будник Виктор Викторович 230 баллов

2 2022Т Курбаченко Елена Дмитриевна 225 баллов

Сердечно-сосудистая хирургия

1 2022 ССХ Бабенко Андрей Михайлович 188 баллов

Инфекционные болезни

1 2022 ИБ Гордеева Юлия Витальевна 188 баллов
2 2022 ИБ Арчуадзе Вера Вахтанговна 140 балл

3 2022 ИБ
4 2022 ИБ

Фтизиатрия

1 2022 Ф

2 2022 Ф

3 2022 Ф

4 2022 Ф

Король Елизавета Андреевна 117 баллов
Мамышева Евгения Леонидовна 106 баллов

Клюковская Анастасия Звыславовна 98 баллов

Тарнайкина Диана Данииловна 95 баллов

Лукьянчикова Анна Александровна 86 баллов

Талпэ Виктория Артуровна 82 балла

Хирургия

1 2022 X Сивоконь Иван Павлович 203 балла

3. Назначить стипендии зачисленным на обучение ординаторам с 01.09. 2022 г. по
31.01.2023г. с применением районного коэффициента 20 % в размере 11500 рублей
00 копеек.

Ректор ( у '  /  Т.В. Заболотских

		2022-09-16T15:49:20+0900
	Заболотских Татьяна Владимировна